CONTRATO Nº 450/2.016
PROCESSO Nº 122/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNAN-
DÓPOLIS

CONTRATADA: MIGUEL PALHARES-ME
ASSINATURA: 13/12/2016
OBJETO: “FICA ADITADO O REFERIDO CONTRATO EM 

MAIS 11,12% (ONZE, DOZE POR CENTO), PERFAZENDO 
UM TOTAL DE R$ 705,00 (SETECENTOS E CINCO REAIS) 
PARA USO NO FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEI-
ROS”. PREGÃO N.º 070/2015.

Fernandópolis-SP.  13 de dezembro de 2.016.
HUGO JOSÉ ANTUNES

DIRETOR DE SUPRIMENTOS
Uma publicação: Quarta-feira, dia 14 de Dezembro de 2016.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.944.

[...]

AVISO DE ADITIVO
PREGÃO Nº 002/2016 (Processo nº 008/2016).

OBJETO: ADITIVO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA PARA DIVERSOS SETORES DESTA MUNI-
CIPALIDADE. 1. Autorização: Por r. despacho de fls., data de 
01/12/2016 foi autorizado aditivo de acréscimo de R$ 27.061,85 
(vinte e sete mil sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos), pa-
ra fornecimento de material de limpeza para diversos setores des-
ta Municipalidade, nas mesmas condições de fornecimento e preço 
praticado pelo fornecedor: Gilson Henrique Lavezo - ME, de Fer-
nandópolis – SP.

[...]

Município de Mira Estrela. Contratada: 
VS Card Administradora de Cartões – LTDA, Obj: Prestação Servi-
ços Técnicos Profissionais na Adm. e Gerenciamento Doc. Legiti-
mação (Cartões Eletrônicos/Magnéticos) para esta municipalidade 
cf. anexo II, sendo o valor de R$-2.626,90 (dois mil e seiscentos e 
vinte e seis reais e noventa centavos), dentre os setores:  Fundo Des.
Manut. Ens. Básico – FUNDEB ficha:188 no valor de $-1.251,02 
(um mil duzentos e cinquenta e um reais e dois centavos) percen-
tual de 6%; Fundo Des.Manut. Ens. Básico – FUNDEB ficha:201 
no valor de $-1.375,88 (um mil e trezentos e setenta e cinco reais 
e oitenta e oito centavos) percentual de 7%. Data assinatura termo 
Aditivo: 16/11/2016. Prefeito Municipal – Antonio C. Macarrão do 
Prado – Mira Estrela 16/11/16.

Uma publicação: Quarta-feira, dia 14 de Dezembro de 2016.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.944.

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.421, de 22 de dezembro de 2015 (Lei Orçamentária Anu-
al/2016), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
22.000,00 (vinte e dois mil reais), destinado ao atendimento de pro-
gramas governamentais, conforme classificação orçamentária abai-
xo discriminada:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.04 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	
02.04.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	
04.123.0029.0.006 – Amortização da Dívida Confessada